УТВЕРЖДА	Ю:		СОГЈ	ТАСОВАНО:
Начальник МКУ «Управление физической		Глава Исетской поселковой		
культуры, спорта и молодежной политики			ад	министрации
городского округа Верхняя Пышма»			(О.Е.Ермилова
	А. Н. Хмелева	«	>>	2025 г.
« »	2025 г.			

положение

О проведении соревнований по легкоатлетическому кроссу в рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2025» в поселке Исеть городского округа Верхняя Пышма

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее положение регламентирует статус и порядок проведения соревнований по легкоатлетическому кроссу среди жителей поселка Исеть в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации — 2025» (Далее — соревнование). Соревнования проводятся среди жителей городского округа Верхняя Пышма в рамках плана мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Верхняя Пышма до 2027 года» муниципальной программы «Развитие социальной сферы в городском округе Верхняя Пышма до 2027 года».

Целью проведения соревнования является пропаганда физической культуры и спорта среди населения поселка Исеть.

Задачами проведения соревнования являются:
-привлечение жителей к регулярным занятиям физической культурой
- пропаганда здорового образа жизни.

2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся: 13.09.2025

14.00

школьный стадион п. Исеть

3. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Общее руководство осуществляет МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма». Подготовку и непосредственное проведение соревнований среди населения посёлка проводит МСК Исеть.

По вопросам организации и проведения соревнований обращаться: Руководитель клубного формирования — Манина Н.В. тел.: 89221150725

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в соревнованиях допускаются жители поселка Исеть, ранее зарегистрировавшиеся.

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Участники в массовом старте пробегают дистанцию: дети и подростки-300м., женщины-600м., мужчины-900м.

Победители и призеры соревнований, определяются по наилучшему времени. Участники награждаются грамотами и медалями.

6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСТНОСТИ

Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативно-правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а также при условии наличия актов технического обследования готовности объектов спорта к проведению мероприятий, утверждаемых в установленном порядке.

Лица, в собственности или во владении которых находятся объекты спорта, обеспечивают надлежащее техническое оборудование мест проведения мероприятия в соответствии с требованиями технических регламентов, национальных стандартов, нормами, правилами и требованиями, установленными органами государственного контроля (надзора), санитарными правилами и несут ответственность в соответствии с законодательством РФ за причинение вреда жизни и здоровью лиц, осуществляющих занятия физической культурой и спортом на таких объектах спорта.

Главный судья является ответственным за соблюдение норм и правил безопасности при проведении соревнований.

Медицинское сопровождение обеспечивает медицинский работник МАОУ «СОШ №7».

6. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Предварительные заявки на участие принимаются до 10.09.2025г. по тел: 89221150725

Организаторы оставляют за собой право изменения программы мероприятия в зависимости от сложившихся условий.